Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Edital n.º 405/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n.o 175/2025-PRH
publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado do Paraná, em 23 de junho
de 2025, que estabelece as normas relativas à realização de Concurso Público para provimento de 9
(nove) vagas para o cargo de Agente Universitário Profissional,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado final do concurso público regulamentado pelo Edital n.º 175/2025-PRH, para a ampla
concorrência, conforme segue.

Analista de Informática

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Bruno Seixas Bonfati 22440 7.50 1.08 8.58 1º lugar

Lucca Chiguti 22899 8.25 0.00 8.25 2º lugar

Rodrigo Bonilha Gallo 22354 7.25 0.60 7.85 3º lugar

Helio Kazutomi Fugie 22238 6.50 1.10 7.60 4º lugar

João Paulo Ferreira Julio 22361 6.75 0.60 7.35 5º lugar

Jonathan Vinicius Kaizer 22780 6.75 0.60 7.35 6º lugar

Romulo Augusto Merhy 22795 6.25 1.10 7.35 7º lugar

Luiz Henrique Toffanetto e Marques 22939 6.25 1.10 7.35 8º lugar

André Paulena Alves 22792 7.25 0.00 7.25 9º lugar

Pablo Diamante Galdino da Silva 22905 7.25 0.00 7.25 10º lugar

Lucas Silva Couto 22776 7.25 0.00 7.25 11º lugar

Lucas Roncon Gonçalves 22907 7.25 0.00 7.25 12º lugar

Thiago Queiroz Gonçalves 22782 6.25 0.98 7.23 13º lugar

Bruno Finhana 22301 6.75 0.38 7.13 14º lugar

Anderson Augusto da Costa de Morais 22281 6.50 0.60 7.10 15º lugar

Carlos Roberto de Oliveira Cazelatto Junior 22337 6.00 1.10 7.10 16º lugar

Felipe Angelozi 22630 6.75 0.28 7.03 17º lugar

Guilherme de Paula Soares 22852 7.00 0.00 7.00 18º lugar

David Herinque Estevam 22811 7.00 0.00 7.00 19º lugar

Victor Hugo do Nascimento Bueno 23014 7.00 0.00 7.00 20º lugar

Leonardo Aparecido Muzulon Freitas 22765 6.75 0.12 6.87 21º lugar

Nelson de Melo Teixeira Junior 22309 6.25 0.60 6.85 22º lugar

Natália Mayumi Diogo 22304 6.25 0.60 6.85 23º lugar

Guilherme Akira Demenech Mori 22851 6.75 0.06 6.81 24º lugar

José Augusto Oliveira da Costa Moreira 22879 6.75 0.00 6.75 25º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Abraão Henrique Vasconcelos Lourenço 23064 6.75 0.00 6.75 26º lugar

Pedro Henrique de Melo Costa 22988 6.75 0.00 6.75 27º lugar

Eduardo Blüthgen Garcia 23025 6.75 0.00 6.75 28º lugar

Gustavo Ribeiro Montes 22773 6.75 0.00 6.75 29º lugar

Rodrigo Bueno Marinelo 22961 6.50 0.11 6.61 30º lugar

Felipe Augusto Chatalov 22809 6.50 0.05 6.55 31º lugar

Bruno Peres Florindo 22836 6.50 0.00 6.50 32º lugar

Gabriel Rocha Robles 23016 6.50 0.00 6.50 33º lugar

Gabriel Bitdinger Medeiros 22314 6.50 0.00 6.50 34º lugar

Leonardo Deganello de Souza 22813 6.25 0.18 6.43 35º lugar

Allan Ogawa 23010 6.25 0.09 6.34 36º lugar

Rodrigo Junqueira Nunes de Oliveira 22885 6.00 0.30 6.30 37º lugar

Jader Felipe Moreira Santos 22802 6.25 0.00 6.25 38º lugar

José Leonardo Machado Paes 22890 6.25 0.00 6.25 39º lugar

Mirian Marcia Mulatti Silva 22449 6.25 0.00 6.25 40º lugar

Vinícius Gondo Pastrelo 22332 6.25 0.00 6.25 41º lugar

Willian dos Reis de Souza 22781 6.00 0.00 6.00 42º lugar

Lucas Tiago Minhuk 22297 6.00 0.00 6.00 43º lugar

Aline Edlaine de Medeiros 22840 6.00 0.00 6.00 44º lugar

Mariana Hanae Kurihara Sato 22894 6.00 0.00 6.00 45º lugar

Assistente Social

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Juliana Pelegrino Archanjo 22829 9.25 1.10 10.35 1º lugar

Silmara Aparecida do Nascimento 22387 8.50 1.80 10.30 2º lugar

Luciane Cristina Marin 22362 9.00 1.10 10.10 3º lugar

Taís Regina de Piza Barbosa 22999 9.00 1.00 10.00 4º lugar

Renata Wichert 22263 9.25 0.70 9.95 5º lugar

Eliane Bellettati Mendoza 22311 8.75 1.10 9.85 6º lugar

Tatiane Brasilino Santos 22919 8.75 1.10 9.85 7º lugar

Naiara Valéria Pereira Parra 22422 8.75 1.00 9.75 8º lugar

Amanda Maria Bernardes 22817 8.75 0.85 9.60 9º lugar

Márcia Aparecida Magalhães Rossi Smaniotto 22295 8.50 1.10 9.60 10º lugar

Thiago Andre Teles da Silva 22978 9.50 0.05 9.55 11º lugar

Lislie Tainara de Oliveira Houanye 22416 9.50 0.00 9.50 12º lugar

Claudia Ferreira Lima da Silva 22966 8.75 0.60 9.35 13º lugar

Noibia Benedita Rodrigues 22266 8.50 0.80 9.30 14º lugar

Josivaldo Souza Reis 22446 8.25 1.00 9.25 15º lugar

Jaciara da Silva 22938 8.25 1.00 9.25 16º lugar

Maria Gabriela Brandino 22333 8.25 1.00 9.25 17º lugar

Flávia Leite da Silva 22763 8.00 1.05 9.05 18º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Stefany Ferreira Feniman 22296 8.00 1.00 9.00 19º lugar

Rosani Borin 22873 7.50 1.50 9.00 20º lugar

Pedro Henrique Girotto Ribeiro 22397 7.50 1.50 9.00 21º lugar

Gabriel Tardim Teixeira 22331 8.25 0.60 8.85 22º lugar

Ranielli Coito 23018 7.75 1.10 8.85 23º lugar

Thaina Marieli Silva Andrade 22457 7.75 0.86 8.61 24º lugar

Daniele Cristina Cintra Nobrega 23055 7.50 1.05 8.55 25º lugar

Soraia Braga de Souza 23061 8.00 0.50 8.50 26º lugar

Rosiléia Aparecida Fantin Santos 22239 7.75 0.69 8.44 27º lugar

Esther Mariane Nascimento Justino 23047 8.00 0.35 8.35 28º lugar

Sonia Maria Mendes Queiroz do Vale 23001 7.75 0.60 8.35 29º lugar

Daniele Guidi Favero 22439 7.75 0.60 8.35 30º lugar

Márcia Fossá 22834 8.00 0.30 8.30 31º lugar

Silvana Vieira de Oliveira 23066 7.75 0.50 8.25 32º lugar

Sonia Moreira Bispo Sabaini 22614 7.50 0.60 8.10 33º lugar

Abigail Silva Borges 22983 8.00 0.00 8.00 34º lugar

Mariane Beltrame Pereira 23008 7.00 1.00 8.00 35º lugar

Rosangela Aparecida de Souza Costa 22992 6.50 1.50 8.00 36º lugar

Daniela Aparecida de Melo Francisco 22993 7.00 0.95 7.95 37º lugar

Patrícia Serra Martins Dias 22933 7.75 0.00 7.75 38º lugar

Leonardo de Oliveira Franco 23075 7.75 0.00 7.75 39º lugar

Ana Maria de Souza Rezende 22276 7.50 0.00 7.50 40º lugar

Hosana de Oliveira Baracho 22953 7.50 0.00 7.50 41º lugar

Juliana Yukie Ferreira 22294 7.50 0.00 7.50 42º lugar

Giovana Cogo Santiago 22261 7.50 0.00 7.50 43º lugar

Ana Paula Freitas Szlachta 23049 6.50 0.97 7.47 44º lugar

Carla Sturion Rodrigues 22680 7.25 0.00 7.25 45º lugar

Alice Rodrigues Venancio 22896 6.00 1.18 7.18 46º lugar

Elisa dos Santos Rodrigues 22318 6.25 0.75 7.00 47º lugar

Amanda Dourado Gonzalez 22602 6.00 1.00 7.00 48º lugar

Jacqueline Suemi Oikawa 22868 6.75 0.00 6.75 49º lugar

Contador

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Flavio Henrique Garcia Neves 22589 9.00 0.74 9.74 1º lugar

Silmara Sayuri Shigueta 22510 8.25 1.02 9.27 2º lugar

Gustavo Kenji Doi Sakamoto 22901 8.50 0.60 9.10 3º lugar

Willian Yukio Ono Outi 22319 8.00 0.60 8.60 4º lugar

Vania C Proenca 22495 7.75 0.74 8.49 5º lugar

Ruan Correia de Albuquerque 22991 8.25 0.00 8.25 6º lugar

Rafaela Amâncio Armacollo 22971 6.75 1.42 8.17 7º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Renata Michely Belini 22853 7.50 0.60 8.10 8º lugar

Natyele Cristina da Silva Oliveira 22855 7.50 0.60 8.10 9º lugar

Jefferson Lauer Valendorf 22371 7.50 0.60 8.10 10º lugar

Lee Wen Shiu 22403 7.50 0.60 8.10 11º lugar

Arlindo Pires de Oliveira Junior 22254 7.00 1.09 8.09 12º lugar

Eduardo José Pereira Dias 22396 8.00 0.00 8.00 13º lugar

Carlos Eduardo Yoshimori Salvador 22975 8.00 0.00 8.00 14º lugar

João Paulo Sotocorno Andrade 22270 8.00 0.00 8.00 15º lugar

Dalilla Alves Colombo 22629 7.00 0.80 7.80 16º lugar

Emilia Adjuanys Siligail Costa 22291 7.00 0.79 7.79 17º lugar

Matheus Augusto de Castro 22538 7.50 0.00 7.50 18º lugar

Dayane Aparecida Tomiko de Andrade 22271 7.25 0.00 7.25 19º lugar

Ana Mayra de Oliveira Dutra 22298 6.25 1.00 7.25 20º lugar

Sue Lara Seefeld Stangarlin 22284 6.00 1.07 7.07 21º lugar

Aguinaldo Cuenca de Oliveira 22997 6.00 1.03 7.03 22º lugar

Ana Clara Carvalho de Araujo 22407 7.00 0.00 7.00 23º lugar

Isabela Vitória Parlato Pereira 22289 7.00 0.00 7.00 24º lugar

Thiago Nascimento da Silva 23074 6.50 0.41 6.91 25º lugar

Clayton Cabral Teixeira 22569 6.25 0.62 6.87 26º lugar

Kadija Valdez de Souza 22768 6.00 0.73 6.73 27º lugar

Aline Camargo Soares 22353 6.00 0.60 6.60 28º lugar

Bruno Roberto Mattos 22985 6.50 0.00 6.50 29º lugar

Danielle Festner Barreto de Souza 22485 6.50 0.00 6.50 30º lugar

Samuel Afonso Garcia 22786 6.50 0.00 6.50 31º lugar

Henrique Christian Poruchenski 22473 6.25 0.08 6.33 32º lugar

Luana Barros de Souza 22347 6.00 0.00 6.00 33º lugar

Engenheiro Civil

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Ronaldo de Souza Barcala 22869 8.00 1.23 9.23 1º lugar

Leandro Augusto Oliveira de Lima 22534 7.75 1.10 8.85 2º lugar

Gabriel Perina Gongora 22267 8.25 0.25 8.50 3º lugar

Mileni Cristina Fernandes da Silva Guzzi 22514 7.00 1.50 8.50 4º lugar

Vitória Cristina Procópio Antonio 22787 7.75 0.71 8.46 5º lugar

André Girardi Farhat 22848 8.25 0.09 8.34 6º lugar

Rafael Pessoa da Motta 22381 7.25 0.98 8.23 7º lugar

Gustavo Carraro Ninno 22376 7.50 0.60 8.10 8º lugar

Gabriel Veloso Dzierwa 22815 7.25 0.83 8.08 9º lugar

Valmir Aguilera Junior 22798 7.75 0.30 8.05 10º lugar

Bruna Cristina Golfeto 23050 8.00 0.00 8.00 11º lugar

Hugo Gabriel Fernandes Viotto 23030 7.00 1.00 8.00 12º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Jéssica Marcomini Pinatt Dundi 22989 6.50 1.37 7.87 13º lugar

Amanda Letícia Soares 23068 6.75 1.03 7.78 14º lugar

Bruno Pavezi 22509 6.75 1.03 7.78 15º lugar

Bruno Souza de Syllos 22308 7.75 0.00 7.75 16º lugar

Alana Silva Lópes 23004 6.75 0.89 7.64 17º lugar

Julio Cesar de Oliveira Franzoi 22981 7.25 0.30 7.55 18º lugar

Marcos Antonio Ruiz Filho 22864 6.25 1.30 7.55 19º lugar

Gustavo Henrique Cardoso de Assis 23041 7.00 0.50 7.50 20º lugar

Igo Henrique Silva Nunes 22857 6.00 1.50 7.50 21º lugar

Talita Marini Brandelli 22833 6.00 1.50 7.50 22º lugar

André Vinicius de Santana Oliveira 22250 6.75 0.60 7.35 23º lugar

Monica Hitomi Sakamoto 23056 7.00 0.30 7.30 24º lugar

Silvio Ney Alves Veras 23045 7.25 0.00 7.25 25º lugar

Shandy Alexandra Morassi Francisco 23021 6.25 1.00 7.25 26º lugar

Sabrina de Goes Likes 23009 6.25 0.89 7.14 27º lugar

Polyanna Thamyres Meireles da Silva 22771 6.50 0.60 7.10 28º lugar

Milena Cardozo 22310 6.50 0.60 7.10 29º lugar

Diego Aparecido de Souza 22512 7.00 0.00 7.00 30º lugar

Rafael Yoshio Hashimoto 22804 7.00 0.00 7.00 31º lugar

Matheus Augusto Basso 22902 7.00 0.00 7.00 32º lugar

Leonardo Kassem Souza Mastub 22839 7.00 0.00 7.00 33º lugar

Theresa Raquel Lopes de Andrea Favero 22307 6.00 1.00 7.00 34º lugar

Mariano Silveira Frost 23059 6.25 0.60 6.85 35º lugar

Barbara Yolanda Ardenghi 22995 6.75 0.00 6.75 36º lugar

Gabriel Guilherme Magalhães dos Santos 22821 6.75 0.00 6.75 37º lugar

Augusto Ota Polidorio 22987 6.75 0.00 6.75 38º lugar

Hideky Ando Matos 23024 6.75 0.00 6.75 39º lugar

Lucas Galvão Kuns 22246 6.50 0.24 6.74 40º lugar

Melissa Rodrigues Watanabe 22415 6.50 0.00 6.50 41º lugar

Milene Souza Lopes 22808 6.25 0.10 6.35 42º lugar

Lucas Eduardo Cariolando 22998 6.25 0.01 6.26 43º lugar

Matheus Feitosa de Matos 22944 6.25 0.00 6.25 44º lugar

Guilherme Henrique Montagnini 23011 6.25 0.00 6.25 45º lugar

Wesley Ricardo Silva 22646 6.00 0.00 6.00 46º lugar

Engenheiro Eletricista

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Izabela Cristina Cardozo 22426 8.00 0.70 8.70 1º lugar

Hugo Eiji Imai 22253 6.50 1.50 8.00 2º lugar

Mario Lucas Lima de Souza Ribeiro 22977 7.75 0.08 7.83 3º lugar

Rafael Sgarbi de Barcelos 22385 6.50 1.10 7.60 4º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Pablo Guilherme Florencio Paes 22468 7.50 0.00 7.50 5º lugar

Gesiane Morales Pereira 23071 6.75 0.60 7.35 6º lugar

Luiz Henrique Dias Afonso 22383 6.00 1.20 7.20 7º lugar

Alexandre Becker Filho 22369 6.75 0.27 7.02 8º lugar

Thiago Rezende Cristaldo 22491 6.25 0.60 6.85 9º lugar

Caio Augusto Andrade Fabreti 22903 6.00 0.60 6.60 10º lugar

Eduardo Hideki Kondo 22259 6.25 0.00 6.25 11º lugar

Guilherme Calixto da Silva 23031 6.00 0.23 6.23 12º lugar

Renato Baio Saito Chiari 22911 6.00 0.00 6.00 13º lugar

2. O resultado final do concurso público regulamentado pelo Edital n.º 175/2025-PRH para candidatos
inscritos como pessoas com deficiência.

3. A confirmação do enquadramento nos critérios estabelecidos no subitem 4.14 do Edital n.º 175/2025-
PRH ocorrerá após a homologação do resultado final do concurso público.

Analista de Informática

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Bruno Peres Florindo 22836 6.50 0.00 6.50 1º lugar

Vinícius Gondo Pastrelo 22332 6.25 0.00 6.25 2º lugar

Contador

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Carlos Eduardo Yoshimori Salvador 22975 8.00 0.00 8.00 1º lugar

Engenheiro Civil

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Rafael Pessoa da Motta 22381 7.25 0.98 8.23 1º lugar

Engenheiro Eletricista

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Caio Augusto Andrade Fabreti 22903 6.00 0.60 6.60 1º lugar

4. O resultado final do concurso público regulamentado pelo Edital n.º 175/2025-PRH para negros
(pretos e pardos), conforme segue.

Assistente Social

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Silmara Aparecida do Nascimento 22387 8.50 1.80 10.30 1º lugar

Taís Regina de Piza Barbosa 22999 9.00 1.00 10.00 2º lugar

Lislie Tainara de Oliveira Houanye 22416 9.50 0.00 9.50 3º lugar

Thaina Marieli Silva Andrade 22457 7.75 0.86 8.61 4º lugar

Soraia Braga de Souza 23061 8.00 0.50 8.50 5º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Esther Mariane Nascimento Justino 23047 8.00 0.35 8.35 6º lugar

Silvana Vieira de Oliveira 23066 7.75 0.50 8.25 7º lugar

Sonia Moreira Bispo Sabaini 22614 7.50 0.60 8.10 8º lugar

Rosangela Aparecida de Souza Costa 22992 6.50 1.50 8.00 9º lugar

Daniela Aparecida de Melo Francisco 22993 7.00 0.95 7.95 10º lugar

Elisa dos Santos Rodrigues 22318 6.25 0.75 7.00 11º lugar

Contador

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Luana Barros de Souza 22347 6.00 0.00 6.00 1º lugar

Engenheiro Civil

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Vitória Cristina Procópio Antonio 22787 7.75 0.71 8.46 1º lugar

Rafael Pessoa da Motta 22381 7.25 0.98 8.23 2º lugar

Leonardo Kassem Souza Mastub 22839 7.00 0.00 7.00 3º lugar

Lucas Galvão Kuns 22246 6.50 0.24 6.74 4º lugar

Lucas Eduardo Cariolando 22998 6.25 0.01 6.26 5º lugar

Engenheiro Eletricista

Nome Inscrição NP1 NP2 NF Resultado

Eduardo Hideki Kondo 22259 6.25 0.00 6.25 1º lugar

5. Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital n.º 175/2025-PRH.

Maringá, 27 de novembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários